
Jornal Oficial do Município de  Ibiporã
Ano 4 - Número 333 - 14 de Março de 2017 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

 
Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 174, DE 13 DE MARÇO DE 2017.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, e considerando o Capítulo VII, Seção XII, art. 134, parágrafo 4º da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Ibiporã, em 
conformidade com o artigo 3º, inciso III do Decreto nº 062/2013, e Decreto 752/2015, e em atendimento ao requerido pelos protocolos.

R E S O L V E:
Art. 1º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, o pagamento da Licença Prêmio Assiduidade em pecúnia, no mês de fevereiro de 2017, para liquidação total de Tributos Municipais, 
conforme relação abaixo. 

Protoc. Matr. Nome Quinq. Período Meses
1367/2017 - 15/02/2017 574 ROSANGELA FLAUZINO FERREIRA 3º 2000/2005 2º
1297/2017 - 13/02/2017 940 MARA HELENA RODRIGUES PARAISO 5º 2010/2015 3º
1679/2017 - 22/02/2017 954 EDSON BATISTA DE LIMA 4º 2005/2010 2º e 3º
1267/2017 - 13/02/2017 975 AMELIA TAZUE KATAOKA 5º 2010/2015 2º
1277/2017 - 13/02/2017 1022 ANGELICA CRISTINA CASAGRANDE 5º 2010/2015 2º
1335/2017 - 14/02/2017 1183 MARILYN MACHADO 5º 2011/2016 2º
1681/2017 - 22/02/2017 1376 MARIA INES DE ALMEIDA PEREZ 5º 2012/2017 1º, 2º e 3º
1334/2017 - 14/02/2017 1435 SEBASTIAO APARECIDO CUSTODIO 4º 2007/2012 3º
1451/2017 - 16/02/2017 1729 MARIA TEREZA DE ARAUJO MARCELINO 4º 2009/2014 1º
1332/2017 - 14/02/2017 1777 ELIZETE ANDRADE DA LUZ 4º 2010/2015 3º
1392/2017 - 15/02/2017 1824 SUSANNE TORRES GUIMARAES 4º 2010/2015 2º
1397/2017 - 15/02/2017 1841 MARY LEAL FERREIRA 4º 2010/2015 3º
1506/2017 - 17/02/2017 1854 JOAO CARLOS DA GAMA 4º 2010/2015 2º
1307/2017 - 14/02/2017 1875 CLAUDINEI BENEDITO                                          4º 2010/2015 2º e 3º
1686/2017 - 22/02/2017 1902 DENISE FABRINI CASTOLDO 4º 2011/2016 1º
1594/2017 -21/02/2017 2010 ASSIS SALUSTIANO DE JESUS 3º 2008/2013 2º

Portaria nº. 174/2017

Protoc. Matr. Nome Quinq. Período Meses
1387/2017 - 15/02/2017 2071 JOSIMARA AMANCIO 3º 2008/2013 3º
1302/20147 - 13/02/2017 2082 MARCIA REGINA BURIN 3º 2008/2013 1º, 2º e 3º
1502/2017 - 17/02/2017 2087 MARIA APARECIDA PEREIRA DO NASCIMENTO 3º 2008/2013 1º
1393/20174 - 15/02/2017 2091 MARLEI RODRIGUES FLORENCIO 3º 2011/2016 3º
1468/2017 - 16/02/2017 2098 NELICE APARECIDA TORRANI PERSIGUELO 3º 2008/2013 1º, 2º e 3º
1512/2017 - 17/02/2017 2174 LUCIANA DE QUEIROZ FRANCA PIRES 3º 2008/2013 3º
1237/2017 - 10/02/2017 2244 RONALDO LESSA DA SILVA 3º 2009/2014 2º e 3º
1264/2017 - 13/02/2017 2251 LEONDIAS ALVES SANTANA 3º 2009/2014 3º
1596/2017 - 21/02/2017 2318 LAUDICEIA DOS SANTOS FERRO 3º 2010/2015 2º
1283/2017 - 13/02/2017 2333 MAGDA FURRIER ROSA EDUARDO 2º 2010/2015 3º
1391/2017 - 15/02/2017 2366 VALDIRLENE CASAGRANDE DE ALMEIDA 3º 2010/2015 3º
1410/2017 - 15/02/2017 2482 MARLI PAZ CAMARGO 3º 2011/2016 1º
1303/2017 - 13/02/2017 2498 RENILSON LUIZ DA SILVA 3º 2011/2016 2º e 3º
1408/2017 - 15/02/2017 2705 SOLANGE APARECIDA PEREIRA SANTOS 2º 2009/2014 3º
1265/2017 - 13/02/2017 2725 HELIO AMANCIO 1º 2004/2009 1º e 2º
1258/2017 - 13/02/2017 2729 THAISA BATINI GRILO LOURENCO 2º 2009/2014 3º
1279/2017 - 13/02/2017 2740 FRANCIELE QUEIROZ RIBEIRO 2º 2009/2014 3º
1411/2017 - 16/02/2017 2742 MARY ROSANE DE OLIVEIRA TOFALINI 2º 2009/2014 2º
1324/2017 - 14/02/2017 2792 CLAUDIA REJIANE COLOGNESI ARCHANJO GUANDALINI 2º 2009/2014 3º
1388/2017- 15/02/2017 2862 JACQUELINE FLAUZINO PIZZI 1º 2005/2010 3º
1453/2017 - 16/02/2017 2905 MATILDE SANTOS DA SILVA 2º 2011/2016 1º
1282/2017 - 13/02/2017 2939 ELCIO PERPETUO ROSSI 2º 2012/2017 1º
1330/2017 - 14/02/2017 3001 MARIA SUELY CARDOSO 1º 2007/2012 3º

Portaria nº. 174/2017

Protoc. Matr. Nome Quinq. Período Meses
1406/2017 - 15/02/2017 3101 MARIA DE FATIMA DIONIZIO NARDINI 1º 2008/2013 3º
1389/2017 - 15/02/2017 3134 LIGIANE TORRES GUIMARAES 1º 2008/2013 1º
1696/2017 - 22/02/2017 3168 SELMA RODRIGUES COSTA 3º 2010/2015 3º
1554/2017 - 20/02/2017 3292 MIRELA LOPES DE ARRUDA 1º 2010/2015 2º e 3º
1113/2017 - 08/02/2017 3350 ELIAS DE CASTRO E SOUZA 1º 2012/2017 1º, 2º e 3º
1557/2017 - 20/02/2017 3361 NORTON CARVALHO SILVA 1º 2012/2017 1º
1435/2017 - 16/02/2017 3379 MARINES FERRO VIEIRA 1º 2012/2017 1º, 2º e 3º

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

     FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ						                 MARCOS ANTONIO MÁRTIRE
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas					     Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

	



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ2  

Ano 04 
Divulgação: terça-feira
14 de Março de 2017

Nº 333 - 2 páginas

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)
Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo: Bruno Thiago Silva
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramador: Thiago Petri

Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais

 
Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017 – PMI, Processo Administrativo nº 12/2017 – ref. à 
aquisição de produtos panificados para atender as necessidades de diversas secretarias municipais. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.
pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 10 de março de 2017. João 
Toledo Coloniezi. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017 – PMI, Processo Administrativo nº 15/2017 – ref. à 
aquisição de crachás para os servidores públicos municipais de Ibiporã. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações 
necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 13 de março de 2017. João Toledo Coloniezi. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017 – PMI, Processo Administrativo nº 7/2017 – ref. 
à aquisição de placas de identificação funerária - Tipo Perpétua. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações 
necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 13 de março de 2017. João Toledo Coloniezi. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017 – PMI, Processo Administrativo nº 14/2017 – ref. 
à contratação de empresa para prestação de serviços de locação de caçambas. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer 
informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 13 de março de 2017. João Toledo Coloniezi. 
Prefeito Municipal.

 
Núcleo de Comunicação

REMARCAÇÃO - SESSÃO PÚBLICA

O Prefeito do Município de Ibiporã torna público a nova data de realização de  sessão pública para sorteio de 03 (três) nomes que comporão a Subcomissão Técnica de julgamento das propostas 
técnicas de processo licitatório para contratação de serviços de propaganda e publicidade. A sessão pública será remarcada para o dia 24/03/2017 às 09h00, na sala de licitações desta prefeitura, 
seguindo os critérios do § 2º do Art. 10 da Lei Federal nº 12.232/10. Os profissionais previamente inscritos são:

NOME CPF PROFISSÃO
CAROLINE CRIPA VICENTINI 033.352.809-38 JORNALISTA
EDIMAR BELONE LAUREANO 037.112.139-60 JORNALISTA
JOÃO CARLOS JORGE OBERHAUSER 673.811.469-91 JORNALISTA
PABLO FARES DOS REIS 039.415.059-71 JORNALISTA
BRUNO THIAGO SILVA 040.973.799-25 CHEFE NÚCLEO COMUNICAÇÃO
THAISE PAULETI FERNANDES 093.758.069-44 PUBLICITÁRIA
SALOMAO DARLAN VIEIRA 042.885.879-13 ADMINISTRADOR
JAIME DOS SANTOS KASTER 934.657.429-15 JORNALISTA
TÚLIO FRIGERI BARCZYSCZYN 063.176.979-06 PRODUTOR AUDIO VISUAL

Os membros da subcomissão não serão remunerados. O resultado do sorteio será publicado no jornal oficial do município.
Ibiporã-Pr, 14 de março de 2017.

João Toledo Coloniezi
Prefeito do Município



3  

Ano 04 
Divulgação: segunda-feira

13 de Março de 2017
Nº 332 - 21 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

 
SAMAE

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO nº 10/2017

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso 
VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO: 	 Pregão Presencial nº 10/2017
OBJETO: 	 Registro de Preços para eventual aquisição de Sacos Plásticos para Lixo com capacidade de 100 litros com as especificações de 75 cm x 90 cm 

x 0,07 micras, na cor preta.
EMPRESA VENCEDORA 	 M R  MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA ME – CNPJ: 14.616.909/0001-83.
VALOR TOTAL: 	 R$ 7.075,00 (Sete mil e setenta e cinco reais).
RECURSOS:          	 Próprios.

Ibiporã, 10 de Março de 2017      

Alberto Baccarim - Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2017
(Ref: PREGÃO Nº 10/2017)

CONTRATANTE:	 SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
CONTRATADO:	 M R MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA ME
OBJETO:	 Registro de Preços para eventual aquisição de Sacos Plásticos para Lixo com capacidade de 100 litros com as especificações de 75 

cm x 90 cm x 0,07 micras na cor preta.
PROCESSO LICITATÓRIO:	 Pregão Presencial nº 10/2017 
VALOR UNITÁRIO:	 Conforme descrito na tabela abaixo.
VALOR TOTAL:	 R$ 7.075,00 (Sete mil e setenta e cinco reais).
RECURSOS:	 Próprios.
PAGAMENTO: 	 Em até 20 (vinte) dias após a entrega do produto.
PRAZO DE ENTREGA:	 Em 10 (dez) dias após a solicitação do produto.
PRAZO DE VIGÊNCIA:	 De 13 de março de 2017 a 12 de março de 2018.
DATA DA ASSINATURA: 	 13 de março de 2017.

Item Produto Marca Qtde Und Preço Unitário Preço Total
01 Sacos plásticos para lixo, capacidade de 100 litros Medindo 75 x 90 cm x 0,07 

micras, na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Com pesagem mínima de 4,1 kg. MULTISACOS 250,00 PCT R$ 28,30 R$ 7.075,00

Alberto Baccarim - Diretor Presidente do SAMAE

w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r


